

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली

रिक्ति सूचना

आईसीएमआर द्वारा वित्त पोषित अनुसंधान परियोजना में निम्नलिखित पदों हेतु आवेदन आमंत्रित किए जा रहे हैं।

शीर्षक:- पारंपरिक प्रक्रिया की तुलना में एनीमिया विकार एवं बीटा थैलासीमिया के लक्षण विभेदीकरण हेतु कृत्रिम तंत्रिका नेटवर्क का मूल्यांकन।

परियोजना की अवधि: 02 वर्ष

विज्ञापन की तिथि: 15/06/2022

अंतिम तिथि:- 30/06/2022 सायं 5 बजे तक (भारतीय मानक समयानुसार)

क्र.सं	पद का नाम	पदों की संख्या	अनिवार्य शैक्षिक योग्यता	अनुभव	आयु सीमा	मासिक वेतन
1	परियोजना तकनीशियन-II	01	माध्यमिक शिक्षा या समकक्ष	किसी सरकारी संस्थान अथवा मान्यता प्राप्त संस्था से संबंधित क्षेत्र में 5 वर्ष का अनुभव या संबद्ध क्षेत्र में 1 वर्ष के प्रशिक्षण का प्रमाणपत्र या आईटीआई या राष्ट्रीय व्यावसायिक प्रशिक्षण परिषद द्वारा जारी राष्ट्रीय व्यवसाय प्रमाणपत्र तथा किसी मान्यता प्राप्त सरकारी बोर्ड से संबंधित कार्य में एटीएस को सफलतापूर्वक पूर्ण करने का प्रमाणपत्र (*विज्ञान विषयों में माध्यमिक शिक्षा को 2 वर्ष के अनुभव के समकक्ष माना	28 वर्ष तक	रु. 17000/- (तदनुसार पीबी-1 रु. 5200-20200+ग्रेड पे. रु. 2400)

2.	फील्ड प्रयोगशाला परिचर	01	माध्यमिक शिक्षा या समकक्ष	जाएगा। लागू नहीं	25 वर्ष तक	रु. 15800/- (तदनुसार पीबी-1 रु. 5200- 20200+ग्रेड पे. रु. 1800)
----	------------------------------	----	---------------------------------	---------------------	---------------	---


कैसे आवेदन करे: योग्य एवं इच्छुक उम्मीदवारों को अपना बायोडाटा/सीवी ई-मेल द्वारा aiimslabmedicine@gmail.com पर भेजना अपेक्षित है।

सामान्य शर्तें:- पद परियोजना के साथ पूर्णतः अस्थायी एवं सह-समाप्य है। चयनित उम्मीदवार उक्त परियोजना हेतु किसी वित्त पोषित एजेंसी के तहत स्थायी नियुक्ति का दावा नहीं कर सकते। परीक्षा/साक्षात्कार में उपस्थित होने हेतु कोई टीए/डीए प्रदान नहीं किया जाएगा।

चयन प्रक्रिया: उम्मीदवार का चयन साक्षात्कार में उसके प्रदर्शन के आधार पर किया जाएगा। केवल चयनित उम्मीदवारों को परीक्षा/साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा, इस संबंध में किसी भी तरह के पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

वैयक्तिक साक्षात्कार या साक्षात्कार से पूर्व विभाग के दौरे, साक्षात्कार हेतु न बुलाए जाने या चयनित न होने के कारण आदि के संबंध में किसी भी तरह के पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

Tushar Sehgal

डॉ. तुषार सहगल / Dr. TUSHAR SEHGAL
 सहायक आचार्य / Assistant Professor
 प्रयोगशाला चिकित्सा विभाग (रुधिर) -
 Dept. of Lab. Medicine (Haematology)
 अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली / A.I.I.M.S., New Delhi-110029

All India Institute of Medical Sciences, New Delhi

Vacancy Notice

Applications are invited for following positions in ICMR funded Research Project.

Title:- Evaluation of Artificial neural network for differentiating iron deficiency Anemia and β -Thalassemia trait in comparison to the conventional methods.

Project Duration: 02 years

Advertisement date: 15/6/2022

Last Date:-30/6/2022

S.No	Name of the Post	Number of post	Essential qualification	Experience	Age Limit	Monthly emoluments
1	Project Technician-II	01	High school or equivalent	Five years of experience in related field from a Government institution/recognized institute OR Certificate of one year training in the relevant area OR ITI OR National Trade Certificate of National Council for vocational training and successful completion of ATS in relevant trade from Government recognized board. <i>(*Intermediate with science subjects shall be treated as equivalent to 2 years' experience)</i>	Up to 28 years	Rs.17000/- (corresponding to PB-1 Rs. 5200-20200 + Grade Pay Rs.2400)

2	Field Laboratory Attendant	01	High school or equivalent	Nil	Up to 25years	Rs15800/- (corresponding to PB 1 Rs5200-20200+ G.P. Rs.1800)
---	----------------------------	----	---------------------------	-----	---------------	--

How to Apply: Eligible and interested candidates are required to send their bio data/CV via e-mail to aiimslabmedicine@gmail.com

General Conditions: The posts are purely temporary and co-terminable with the project. The selected candidates will have no claim for regular appointment under any funding agency for the entitled project. No TA/DA will be paid for attending Test/ interview.

Selection Process: Selection will be through performance on Interview. Only short-listed candidates will be called/email for test/interview, no correspondence will be entertained in this regard.

No correspondence will be entertained from candidates regarding the visit to the department prior to the interview or the Personal Interview, the reasons for not being called for Interview or for not being selected, etc.

Tushar Sehgal

डॉ. तुषार सहगल / Dr. TUSHAR SEHGAL
सहायक आचार्य / Assistant Professor
प्रयोगशाला चिकित्सा विभाग (रुधिर) -
Dept. of Lab. Medicine (Haematology)
अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली / A.I.I.M.S., New Delhi-110029